Администрация Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 13.01.2015г.  № 2

о проведении четырнадцатой спартакиады среди трудящихся

 предприятий, учреждений и организаций
различных форм собственности села Здвинск

   В целях развития физкультуры и спорта среди работающего населения, оздоровительной работы в коллективах, укрепления здоровья населения, пропаганды физической культуры и спорта, здорового досуга населения  постановляю:
1. Провести четырнадцатую  спартакиаду среди трудящихся предприятий, учреждений и организаций различных форм собственности села Здвинск по тринадцати  видам спорта (волейбол мужчины и женщины,  лыжные гонки, шорт-трек, настольный теннис, стритбол  мужчины и женщины, мини - футбол, легкая атлетика мужчины и женщины, дартс, шашки, шахматы).

2. Положение о четырнадцатой спартакиаде среди трудящихся предприятий, учреждений и организаций различных форм собственности села Здвинск на 2015 год, программу соревнований  и состав организационного комитета утвердить (прилагаются).

3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений:

- провести соревнования в трудовых коллективах, организовать подготовку участников соревнований, обеспечить явку  спортсменов на соревнования и закрытие спартакиады села Здвинск;
- изыскать необходимые средства для приобретения спортивной формы участникам соревнований;
- при необходимости объединять представителей разных трудовых коллективов в одну команду.
4. Главным судьёй соревнований утвердить – Князева С.П.
5. Главным секретарем соревнований утвердить – Румянцеву Е.П.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Здвинского сельсовета

Здвинского района  Новосибирской области                                    А.Ю.Карпов
                                                                        УТВЕРЖДЕНО

постановлением
администрации  Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области

                                                      от 13.01.2015 г.  №  2
П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении четырнадцатой спартакиады
среди трудящихся предприятий, учреждений и организаций
различных форм собственности села Здвинск в 2015 году
1.Цели и задачи:  развитие физкультуры и спорта среди населения, сохранение физкультурных традиций, укрепление здоровья населения, пропаганда физкультуры и спорта, здоровый  досуг.

2.Руководство проведением спартакиады: общее руководство  подготовкой и проведением соревнований осуществляется организационным комитетом. Непосредственное проведение соревнований и подведение результатов возлагается на судейскую коллегию.

3.Порядок проведения соревнований: соревнования проводятся в три этапа:

  1-й этап: массовые соревнования в трудовых коллективах;

  2-й этап: соревнования  по видам спорта  в соответствии с графиком;

  3-й этап: спортивный праздник «Болей за наших» - чествование спортсменов, трудовых коллективов – участников и победителей четырнадцатой спартакиады среди трудящихся предприятий, учреждений и организаций различных форм собственности села Здвинск   в ноябре 2015 года в МКУК «Здвинский РДК».
4.Участники соревнований:  в соревнованиях имеют право выступать спортсмены, работающие в трудовых коллективах, расположенных на территории  Здвинского сельсовета.

5.Порядок определения победителей: Общекомандное первенство определяется по наименьшей сумме очков (мест), набранных в 8 видах спорта по выбору.  Если количество очков (мест) будет одинаково, преимущество отдается команде, выступившей в больших видах спорта спартакиады. В индивидуальных видах спартакиады командный результат определяется по наименьшей сумме мест, занятых в личных соревнованиях данного вида спорта.
        Разыгрываются:

- личное первенство;

- командное первенство;

- общекомандное первенство.

6.Награждение: Награждение команд (спортсменов) будет проходить в день соревнований (или последний день) соревнований каждого вида спорта. Спортсмены, занявшие призовые места  по видам спорта, награждаются грамотами, денежными премиями. Команды, занявшие призовые места по итогам спартакиады, награждаются грамотами и кубками.

7.Финансирование:  оплата обслуживания и наградного материала осуществляется за счет средств Здвинского сельсовета.
8. Заявки: заявки на участие в соревнованиях по всем видам спорта  подаются судьям в день соревнований. В заявке на участие в соревнованиях указывается дата рождения спортсмена. Заявки обязательно должны быть заверены врачом. За достоверность сведений, указанных в заявках, несут ответственность руководители.

В случае обнаружения подставных участников в команде данные спортсмены снимаются с соревнований, их результаты аннулируются. В игровых видах команде засчитывается поражение, если за нее выступают подставные или незаявленные игроки.

Организационный комитет
 по подготовке и проведению четырнадцатой спартакиады
среди трудящихся предприятий, учреждений и организаций
различных форм собственности села Здвинск в 2015 году

	Карпов
Андрей Юрьевич
	Глава Здвинского сельсовета,

председатель оргкомитета

	Румянцева
Елена Петровна
	Специалист администрации Здвинского сельсовета,

заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета

	Синева
Людмила Михайловна
	Начальник отдела физической культуры и спорта администрации Здвинского района

	Жидкова

Ольга Яковлевна
	Председатель Совета депутатов Здвинского сельсовета

	Князев

Сергей Петрович
	Директор МКОУ ДОД ДЮСШ

	Моргачев
Алексей Анатольевич
	Директор МКУК «Здвинский РДК»

	Распопина
Галина Михайловна
	Шеф-редактор «Здвинск ТВ»

	Перемыкина
Татьяна Александровна
	Ведущий корреспондент ГБУ НСО «Сельский труженик»

ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

          Волейбол
Соревнования по волейболу проводятся среди мужских и женских команд. Состав команды – 8 человек. Игра из трех партий. В зачет идут результаты мужских и женских команд отдельно. Соревнования среди женских команд состоятся  4-5 февраля 2015 года в 19.00 часов в спортивном зале МКОУ ЗСОШ № 2.  Соревнования среди мужских  команд состоятся  9-13 февраля 2015 года в 19.00 часов в спортивном зале ГБОУ НСО «Здвинский межрайонный аграрный лицей».  Судейские коллегии мужских и женских команд состоятся в  день начала соревнований в месте их проведения. Система розыгрыша определяется судейской коллегией в зависимости  от количества команд.

Лыжные гонки

Состав команды - 4 человека независимо от пола.  Дистанция для мужчин - 2 км, женщин - 1 км.  Ход свободный. Командное место определяется по 4 лучшим результатам. Соревнования состоятся  8 февраля 2015 года в 12.00 часов на стадионе МКОУ ДОД ДЮСШ.

Возрастные категории:

1. До 29 лет.

2. От 30 до 39 лет.

3. От 40 до 49 лет.

4. От 50 лет и старше.

Шорт-трек

Состав команды - 3  человека независимо от пола. В программе соревнований бег: 2 круга женщины, 4 круга мужчины. Командное место определяется по 3 лучшим результатам. Соревнования состоятся 18 февраля 2015 года в 17.30 часов на спортивной площадке МКОУ ЗСОШ № 1.

         Возрастные категории:

1. До 29 лет.

2. От 30 до 39 лет.

3. От 40 до 49 лет.

4. От 50 лет и старше.

Лыжная эстафета

Состав команды - 4 человека (2 мужчины, 2 женщины). В программе соревнований смешанная эстафета (4х500 м).  Соревнования состоятся   1 марта 2015 года  в 12.00 часов на стадионе МКОУ ДОД ДЮСШ.

Саночная эстафета

Состав команды – 6 человек (3 пары) независимо от пола. В программе соревнований смешанная эстафета (3х40 м).  Соревнования состоятся   1 марта 2015 года  в 12.00 часов на стадионе МКОУ ДОД ДЮСШ.

          Настольный теннис

          Состав команды - 2 человека  независимо от пола. Соревнования проводятся раздельно для мужчин и женщин. Зачет по наименьшей сумме мест.  Система проведения определяется судейской коллегией в зависимости от числа команд. Соревнования среди женщин состоятся 10-13 марта 2015 года в 18.00 часов в манеже МКОУ ДОД ДЮСШ. Соревнования среди мужчин состоятся 15-18 марта 2015 года в 18.00 часов в манеже МКОУ ДОД ДЮСШ.  Участникам иметь при себе спортивную обувь и необходимый инвентарь.

          Стритбол

          Соревнования проводятся среди мужских и женских команд. Состав команды - 4 человека независимо от возраста. Продолжительность игры – 8 минут. В зачет идут результаты мужских и женских команд отдельно. Система проведения определяется в зависимости от количества команд. Соревнования среди женских команд состоятся 1-2 апреля 2015 года в 19.00 часов в спортивном зале ГБОУ НСО «Здвинский межрайонный аграрный лицей». Соревнования среди мужских команд состоятся 3-4 апреля 2015 года 19.00 часов в спортивном зале ГБОУ НСО «Здвинский межрайонный аграрный лицей».

           Мини-футбол

Соревнования проводятся среди мужских команд. Состав команды - 6  человек. Система розыгрыша будет  определяться судейской коллегией в зависимости  от количества команд. Соревнования состоятся 16 мая 2015 года в 11.00 часов на стадионе МКОУ ДОД ДЮСШ.
Легкая атлетика
В программе соревнований эстафета (4х100 м). Соревнования проводятся среди мужских и женских команд. Состав команды – 3 человека независимо от возраста. В зачет идут результаты мужских и женских команд отдельно.  Соревнования состоятся  19 сентября 2015 года в 11.00 часов на стадионе МКОУ ДОД ДЮСШ.
Дартс
Состав  команды  - 4 человека независимо от пола. Зачет по наименьшей сумме мест.  Во время игры количество очков засчитывается при попадании в сектора. Во внутреннем секторе количество очков утраивается, во внешнем секторе количество очков удваивается, при попадании в «яблочко» – 30 очков. Три броска пробных, пять бросков зачетных. Соревнования состоятся 19 сентября 2015 года в 11.00 часов на стадионе МКОУ ДОД ДЮСШ.
   Перетягивание каната
Состав команды - 6 человек. Соревнования проводятся среди мужских команд. Соревнования состоятся 19 сентября 2015 года в 11.00 часов на стадионе МКОУ ДОД ДЮСШ.
         Шашки

         Система проведения соревнований определяется на месте главным судьей. Победитель в личном зачете определяется согласно действующим правилам проведения соревнований по шашкам. В общекомандный зачет берется один результат (занятое место) мужчины или женщины. Соревнования среди женщин состоятся 5-7 октября 2015 года в 17.30 в администрации Здвинского сельсовета. Соревнования среди мужчин состоятся 8-10 октября 2015 года в 17.30 в администрации Здвинского сельсовета. Участникам иметь при себе шашки.

         Шахматы

         Система проведения соревнований определяется на месте главным судьей. Победитель в личном зачете определяется согласно действующим правилам  проведения соревнований по шахматам ФИДЕ. В общекомандный зачет берется один результат (занятое место) мужчины или женщины. Соревнования среди женщин состоятся 12-14 октября 2015 года в 17.30 в администрации Здвинского сельсовета. Соревнования среди мужчин состоятся 15-19 октября 2015 года в 17.30 в администрации Здвинского сельсовета. Участникам иметь при себе шахматы.
Состав  судейской коллегии спартакиады

        1. Князев С.П.                                  - главный судья соревнований.

        2. Румянцева Е.П.                            - главный секретарь соревнований.

Главные судьи по видам спорта

1. Страшко Н.Б.                               – волейбол (женщины)

2. Дудник А.П.                                 – волейбол (мужчины), канат
3. Степанов А.А.                              – лыжные гонки, лыжная эстафета
4. Князев С.П.                                  – саночная эстафета, стритбол
5. Крашенинник А.В.                      – шорт-трек
6. Позименко А.В.                           – настольный теннис

7. Уграицкий М.И.                          – шашки, шахматы

8. Вольных А.В.                              – дартс

9. Пушкин Д.В.                                – мини-футбол

10.  Колбин В.Н.                               – легкая атлетика

Г Р А Ф И К

проведения соревнований в зачет четырнадцатой  спартакиады среди трудящихся организаций, предприятий и учреждений села Здвинска на 2015 год

	Дата

проведения
	Вид спорта
	Место

проведения
	Время

	4-5

февраля
	Волейбол (женщины)
	спортзал

ЗСОШ № 2
	19.00

	9-13

февраля
	Волейбол (мужчины)
	спортзал

аграрного лицея
	19.00

	8
февраля
	Лыжные гонки
	стадион

ДЮСШ
	12.00

	18

февраля
	Шорт-трек
	спортивная

площадка

ЗСОШ № 1
	17.30

	1

марта
	Лыжная эстафета
	стадион

ДЮСШ
	12.00

	1

марта
	Саночная эстафета
	стадион

ДЮСШ
	12.00

	10-13

марта
	Настольный теннис (женщины)
	манеж

ДЮСШ
	18.00

	15-18

марта
	Настольный теннис (мужчины)
	манеж

ДЮСШ
	18.00

	1-2

апреля
	Стритбол (женщины)
	спортзал

аграрного лицея
	19.00

	3-4

апреля
	Стритбол (мужчины)
	спортзал

аграрного лицея
	19.00

	16

мая
	Мини-футбол
	стадион

ДЮСШ
	11.00

	19

сентября
	Лёгкая атлетика

Дартс

Перетягивание каната
	стадион

ДЮСШ
	11.00

	5-7

октября
	Шашки (женщины)
	администрация

Здвинского сельсовета
	17.30

	8-10

октября
	Шашки (мужчины)
	администрация

Здвинского сельсовета
	17.30

	12-14

октября
	Шахматы (женщины)
	администрация

Здвинского сельсовета
	17.30

	15-19

октября
	Шахматы (мужчины)
	администрация

Здвинского сельсовета
	17.30

	Ноябрь
	Спортивный праздник «Болей за наших» - чествование спортсменов, трудовых коллективов – участников и победителей четырнадцатой спартакиады среди трудящихся предприятий, учреждений и организаций различных форм собственности села Здвинск
	МКУК «Здвинский РДК»